一般社団法人鳥取県バスケットボール協会  https://tottori.pba-japanbasketball.jp/

〒680-0834 鳥取県鳥取市永楽温泉町 386 郵便局前ビル 2F  Tel：090-4890-6061 Fax：0857-88-9061

TOTTORI BASKETBALL ASSOCIATION
ＴＢＡ発２５００８号

２０２５年５月１６日

各 位

（一社）鳥取県バスケットボール協会

会  長   牧   尚 志

（ 公 印 省 略 ）

TO 委員長  鷲見 勇樹

（ 公 印 省 略 ）

2025年度TO ライセンスB級新規取得講習会のお知らせ

平素より本県バスケットボール協会の活動につきましては、ご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、標記の件につきまして、2025年度ＴＯライセンス新規Ｂ級を募集いたします。昨年 2023年6月より、ＴＯはラ

イセンス制度が導入されています。BLEAGUE、WLEAGUE等のトップリーグ担当はJBA公認 B級ＴＯのライセンス取得が必

須となります。

本協会ＴＯ委員会では、2021年より鳥取県内で開催されるトップリーグの試合のＴＯを担当してます。現在12名のメ

ンバーがおり、中には国際試合を経験するメンバーも在籍し、ここでの活動を足掛かりに、多くの舞台で活躍してます。

TO業務にチャレンジしたい方、ご興味がある方、是非ともこの機会にご応募いただき、Ｂ級取得していただきたく存じ

ます。皆様のご応募お待ちしております。

敬具

記

１.募集項目：ＴＯ(スコアラー、アシスタントスコアラー、タイマー、ショットクロックオペレーター、スタッツ)

2.応募資格 : ＴＯ基礎講習終了者 15歳以上

3.募集条件 :常に公平な立場でＴＯ業務ができる方

4.注意事項 :後日練習会後Ｂ級ＴＯ実技審査 があります。

ＴＯ技術及びＴＯマニュアル・競技規則の理解度を確認します。事前実技講習会にて実際にＴＯ業務に

携わり、さらに練習を積み重ねていただいた上で、JBA公認Ｂ級ＴＯ審査を受けていただきます。

5.募集期間 :令和７年5月16日(金)〜 6月８日(日)まで

６.スケジュール：6月2１日(土)19時〜20時オンライン講習会（基礎学習）

7月５日(土)・６日(日)実技講習会・練習会

会場：倉吉体育文化会館

 受講料3,300円

JBA指定の基礎 eラーニング（無料）を先に受講お願いします。）

後オンライン講習会を受講してください。

審査を通って B級を取得された方は受講料とは別に登録料が発生いたします。

(3,300円/年 )。

7.応募方法: :JBA会員登録管理システムから申し込む。

       ※申し込み期日までに支払うこと。

以上

＜本件についてのお問合せ＞

（一社）鳥取県バスケットボール協会 TO委員会

講習会担当 岩本 暁雄

Tel：090-5706-2731

e-mail：info.tottori.basket.to@gmail.com